

平成 29 年度正味財産増減計算書
自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日

一般社団法人秋田県歯科技工士会

単位：円

科 目	当年度決算額	前年度決算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	1,559,800	1,316,650	243,150
共済掛金収入	767,000	0	767,000
共済事業収入	0	0	0
受取補助金等	33,000	60,000	-27,000
受取寄付金	403,833	20,000	383,833
受取利息	2	5	-3
経常収益 計	2,763,635	1,396,655	1,366,980
(2) 経常費用			
事業費	[834,995]	[735,088]	
学術費	(122,796)	(122,678)	
諸謝金	52,474	50,000	2,474
賃借料	3,740	0	3,740
調査研究費	0	0	0
印刷代	15,552	0	15,552
旅費交通費	40,470	50,600	-10,130
通信費	10,560	22,078	-11,518
技工フェア費	(120,720)	(155,152)	
負担金	41,450	38,750	2,700
消耗品費	38,284	74,190	-35,906
旅費交通費	19,000	0	19,000
その他	21,986	42,212	-20,226
ボランティア	(0)	(8,019)	
旅費交通費	0	0	0
消耗品費	0	8,019	-8,019
レクリエーション費	(204,214)		
活動費	193,882	0	-193,882
通信費	10,332	0	-10,332
広報費	(90,768)	(125,068)	
印刷費	47,520	47,520	0
消耗品費		28,924	-28,924
通信費	10,168	10,824	-656
広告宣伝費	33,080	37,800	-4,720
関係団体費	(101,150)	(151,300)	
負担金	30,000	15,000	-15,000
会議費	40,000	50,000	-10,000
旅費交通費	31,150	86,300	-55,150
共通費用	(195,347)	(172,871)	
雑費	28,262	31,437	-3,175
雑給	92,520	71,760	20,760
通信費	15,497	15,218	279
賃借料	39,564	32,364	7,200
消耗品費	17,452	18,280	-828
支払手数料	2,052	3,812	-1,760
共済事業費	[838,565]		
共済掛金	799,949	0	-799,949
支払手数料	7,776	0	-7,776
租税公課	0	0	0
雑給	30,840	0	-30,840
管理費	[921,272]	[744,686]	
旅費交通費	212,150	165,000	47,150
会議費	74,472	50,630	23,842
通信費(切手、メール便)	30,376	28,474	1,902
通信費(電話、OCN接続料)	36,160	35,507	653
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	38,804	42,656	-3,852
報奨金	10,000	0	10,000
慶弔費	35,821	0	35,821
印刷費	1,620	14,040	-12,420
諸謝金	20,000	0	20,000
賃借料(会場費等)	80,900	51,560	29,340
賃借料(リース料)	33,516	33,516	0
図書研究費	19,440	19,440	0
負担金	10,000	10,000	0
雑給	185,040	167,440	17,600
支払手数料	9,060	1,543	7,517
租税公課	112,800	91,600	21,200
雑費	11,113	33,280	-22,167
経常費用 計	2,594,832	1,479,774	1,115,058
当期経常増減額	168,803	-83,119	251,922
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
貸倒損失		9,800	-9,800
経常外費用 計	0	9,800	-9,800
当期経常外増減額	0	-9,800	9,800
当期一般正味財産増減額	168,803	-92,919	261,722
一般正味財産期首残高	284,228	377,147	-92,919
一般正味財産期末残高	453,031	284,228	168,803
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高	453,031	284,228	168,803

注)

今年度より福利厚生事業を開始したため、共済事業と福利厚生事業が増え、収入・支出共に増加している。

1. 共済事業による収入増額分は、対象者月額500円で 計767,000円

福利厚生事業による収入増額分は、対象者月額200円で 計約295,200円

2. 支出増加分は、共済事業費 838,565円、福利厚生対象のレクリエーション費、報奨金、慶弔費等で 265,035円

3. 今年度、本事業を開始したことによる収支は、41,400円の損失である。